
Copenhagen Spring Regatta 2010 

Inför Copenhagen Spring Regatta sprids en positiv nervositet över kanotsverige. En ny tävlingssäsong 

startar och nu får vi en första utvärdering av alla mil i skidspåren, alla styrkepass och veckorna i 

Florida eller Portugal. Frågorna hopar sig. 

Hur går favoriterna? 

Anders Gustafsson har rapporterat pers på testet 5x2000 m. Sofia och Josefin rapporterats se bra ut i 

K2:an och Markus är tillbaka från ”föräldraledigheten” förra året med siktet inställt på London 2012. 

Hur ser de ut i säsongens första tävling två veckor innan Världscupssäsongen drar igång? 

Har vi någon konkurrenskraft i juniorklasserna? 

Vårregattan brukar ge en ganska god indikation av hur resten av säsongen kommer att se ut för våra 

juniorer internationellt. 

Hur går det för ungdomarna i år? 

Vid NM 2009 lämnade våra ungdomar bara ett guld ifrån sig till de andra nationerna. Hur ser det ut 

för dem i år, hittar vi svenskar/or i A-finalerna eller är det bara danskar och norrmän? 

200 m 

Hur kommer vi att klara oss på den nya olympiska distansen 200 m. Vi har flera kanotister som anser 

sig vara snabba men nu är det upp till bevis. Vilka väljer att satsa på den ”nya” distansen? Våra herrar 

möter regerande Europamästarna i stafett, Danmark. Det blir en bra värdemätare. 

 Får vi se några genombrott i år? 

Vi längtar ju efter framgång för våra kanotister i skiktet under de bästa. Får vi se någon eller några 

nya ta steget fram i år? 

Några nya besättningar i år? 

Förra året slog ju Sofia och Josefin igenom med dunder och brak och blev Europamästare. Bengt och 

Susanne har planerat ett annorlunda upplägg för besättningsloppen i år. Inga besättningar uttagna i 

förväg utan K1 resultaten avgör. Hur kommer det att fungera och får vi se några nya lovande 

besättningar. 

Och inte minst, Hur blir vädret? 

Frågorna snurrar runt i huvudet . 

En vecka innan tävlingarna ligger deltagarlistorna ute på nätet och det set mycket lovande ut, över 50 

seniorherrar på samtliga distanser och ca 25 damer, men nu kommer en ny fråga i fokus, kan alla 

komma?  Danskarna sitter fast i Atalanta på grund av vulkanaska från Island och Anders Gustafsson 

fastnade i New York. 



Väl på lagledarträffen visar det sig att de Danska landslagskanotisterna kommit hem men Anders är 

kvar på andra sidan Atlanten och Markus Oskarsson hade varit sjuk under veckan och klokt valde att 

stanna hemma. 

Tävlingarna kan börja 

Fförsta start 07:30 på lördag morgon, kallt, isen hade lagt sig på vattenpölarna under natten. Dagen 

börjar med en försening på 15 minuter, inte nu igen suckas det från några av dem som var med förra 

året, men i år var vi ikapp tidsmässigt vid lunch på lördag och tävlingen rullade på som smort. 

Visserligen långa dagar men det är en förutsättning för justa tävlingsförhållanden för de aktiva så att 

de får tillräcklig vila mellan sina lopp. 

Våra nordiska grannar ställer upp med bästa motstånd i alla klasser, vilket betyder att vi på 

herrseniorsidan, med våra två starkaste kanotister borta får det mycket tufft, medan det är vi som 

har de starkaste kanotisterna på damseniorsidan. 

På juniorsidan har vi favorittryck på Julia Stensils JVM deltagare i fjol, skulle hon leva upp till det? 

Dessutom valde vår U16 kanotist, Karlstads Moa Wikberg att gå upp i juniorklass då U 16 klassen såg 

lite tunn ut. På herrjuniorsidan har vi kvar Lidköpingskillarna, Johan Lilja som körde K2 på JVM förra 

året och Markus Andersson som var ungdom förra året men ändå hade stora framgångar 

internationellt som junior i maraton. 

Från landslagsledningen hade gjorts klart att man förväntade sig att de aktiva skulle köra de distanser 

som man ville köra för landslaget senare under säsongen. Detta hade lett till att majoriteten av 

Svenska killar hade anmält sig till K1 1000m och K1 200 m och bara ett fåtal till K1 500, och då 

tillsammans med K1 200. Några hade enbart anmält sig till k1 200.  

De flesta av våra damer hade avstått K1 1000 m till förmån för K1 500 m och K1 200 m.  

Vidare hade Bengt och Susanne deklarerat att man skulle ta ut besättningarna för regattan efter 

semifinaler eller motsvarande och att man bara skulle bli uttagen till besättningslopp på de distanser 

som man körde i K1. 

Slutligen var det också klart att man på denna regatta körde om garanterade platser på WC 3. Alla 

som placerade sig etta eller tvåa i K1 eller K2 var garanterade att köra världscup. Att gränsen gick vid 

etta eller tvåa var en följd av att varje nation bara har två platser på varje distans. Vilka skulle ta 

chansen och fixa sin världscupplats? 

De aktivas val av distanser gjorde att det var många om budet att köra K2 1000 och K2 200 bland 

herrarna och K2 200 och 500 bland damerna. Dessutom ändrades herrarnas K4 distans vid 

lagledarmötet från 500 till 1000 m vilket i sin tur ledde till att Sverige strök en K2 1000 plats för att 

slippa köra försök i K2 1000 kl 0730 på söndag morgon för att sedan köra tre 1000 m finaler längre 

fram på dagen. 

Försök är försök och svårt att dra några säkra slutsatser av men när lördagen var över kunde vi 

konstatera att det bara var Anders Svensson Kungälv som i avsaknad av Anders och Markus närvaro 

tagit sig till final på K1 1000m. Glädjande kunde vi också konsttera att Daniel Hemselius tagit plats i B-

finalen tillsammans med Johannes Bars, Niklas Andersson och Max Ed. 



Frågan var, vad skulle Anders mäkta med mot VM deltagarna på distansen Rene Holten Poulsen och 

Öyjvind Sölberg JR och kombackande Kim Wraae som tog OS silver i K2 på distanser 2008 

tillsammans med Rene.  

Anders gjorde ett mycket bra lopp och slutade som 6:a på tiden 3:39,21 en klart godkänd prestation i 

ett lopp som Rene vann lätt, här hade vi behövt AG för att få upp spänningen. Johannes Barsk vann 

B-finalen på 3:40,65, en placering som ger förhoppningar för den fortsatta säsongen. 

I damernas K1 1000 tog Ilona Jonsson Eskimå, A-finalplatsen hundradelarna framför Alexandra 

Nielsen. Ilona fick dock nöja sig med sistaplatsen i finalen. 

Bland juniorerna visade Julia och Moa upp sig med övertygande första och andraplatser. 

På K2 1000 mönstrade landslagen besättningarna Nicklas Andersson/Max Ed och Daniel 

Hemselius/Jacob Holst. Anders Svensson stod över K2 1000 till förmån för K4 1000 och K2 200m. 

Det nykomponerade paret Andersson och Ed visade sig vara en fullträff. De krigade i hård konkurrens 

med Danmarks troliga EM besättning på distansen till sig en andraplats på en mycket bra tid, 3:19,72. 

Samtidigt som de tog sina garantiplatser till världscupdeltagande. 

Juniorerna Markus Andersson och Fabian Paldanius tog en tredjeplats i K2 1000 med mersmak 

bakom en norsk och en dansk besättning. 

Sen var det dags för K1 200 finalen. Nu var det upp till bevis för alla snabba killar i tufft motstånd. Vi 

hade hela pallen från SM 2009 i A-finalen, Anders Svensson, Petter Öström och Fredrik Schill och de 

ställdes mot danska stafettlaget som blev europamästare 2009 samt ytterligare två danska deltagare. 

Här fanns inte plats för några norrmän.  Fältet släpptes iväg på tredje försöket och med hundra meter 

kvar var det tre danskar i topp följt av Petter och Anders, en ordning som höll sig in över linjen med 

Petter 5 tiondelar efter Casper Nielsen som vann.  

Var det ett tronskifte på 200 tronen vi såg eller var det bara konsekvenserna av att Anders körde K1 

1000 några timmar innan? Fortsättning följer i Nyköping och på SM. 

Pelle Holst och Erik Svensson var etta och tvåa i B-finalen. 

I damernas K1 200 segrade kanske lite överraskande Karin Johansson Örebro före Josefin Nordlöw 

med Sofia Paldanius ”först” på fjärde plats. Sofias 5 år lång svit av att inte får stryk av en annan 

svenska bröts och Karin ordnade samtidigt sin världscupsplats. Frågan om Karin och Josefin närmat 

sig Sofia eller om det vi såg är konsekvensen av Sofias satsning på klassikern med Vasalopp medan de 

andra tjejerna låt på träningsläger i Florida, det får vi också svar på längre fram på säsongen. 

I damjuniorklassen hade Julia Stensils valt att köra 500 och 1000m och när Julia var borta visade Moa 

från Karlstad var skåpet skall stå och vann K1 200m, hon ser oerhört stark ut karlstadtjejen. 

På K2 200m ställde Sverige upp med Petter Öström/Fredrik Schill, Anders Svensson/Erik Svensson 

och Pelle Holst/Jonny Blixt. Danmark hade ettan och trean på K1 200 Casper och Lasse Nielsen och 

tvåan och sexan Kasper Bleibach och Jimmy Bojeson i final. Mot Lasse och Casper fanns inget att 

göra, men Anders och Erik plockade en meriterande 2:a plats och fixade sina världscupbiljetter, 

särskilt kul för Erik som kommer att få debutera på världscupcirkusen senare i år. Våra svenska killar 



slarvade lite med banplaceringarna varför resultatlistan visar fel ordning mellan Petter/Fredrik och 

Pelle /Jonny, det var Pelle och Jonny som var föst av dem över linjen. 

K2 200 för damer var en helsvensk föreställning där Karin Johansson och Annika Andersson såg ut att 

sätta press på Josefin och Sofia, men var tvåa i mål. Dessutom visade det sig att kanoten var för lätt, 

ett öde de delade med den tredje Svenska besättningen varför Josefin och Sofia stod ensamma på 

pallen till slut. 

På K4 1000 ställde Sverige upp med en seniorbåt och en U23 båt. Den senare lånades från en 

närliggande klubb och paddlades av tre ur besättningen till tävlingsplatsen, också en uppvärmning. 

Danskarna ställde upp med en vass tusenbesättning med Kim Wraae i förstabrunn och Norge med en 

”förstärkt” U23 båt. Våra U23:or hängde med i 300 meter och tappade sedan successivt, men 

förstabåten såg ut att sätta press på danskarna i täten, men nådde aldrig riktigt fram. Vi fick dock se 

en svensk första K4 som ser ut att ha kapacitet att längre in på säsongen köra flera sekunder under 3 

minuter, något som vi har längtat efter länge. 

I Finalen på K1 500 inkasserade Sofia dagens andra förlust då Henriette Engel Hansen vann som synes 

enkelt efter stor ledning från start till mål. Det var nog bra inspiration för Sofia som skall vara bäst i 

på VM i augusti. Josefin och Karin var trea och fyra. 

På K1 500 för juniorer visade Johan Lilja vad han kan när han klar tog hem segern sex tiondelar före 

tvåan. Ser bra ut för Johan som inte varit på något varmortsläger i vår och då isen just gått på Lidan. 

Julia Stensils och Moa Wikberg tog imponerande första och andraplatsen för damjuniorerna på 

K1 500. Julia vinner sina K1 lopp och rundar av med seger i K2 500 med Julia Majlund från 

Nynäshamn. Moa med en förstaplats på K1 200 och andraplatser på K1 1000 och K1 500 och tjejen är 

fortfarande ungdom. 

Josefin och Sofia visade upp att de är en etablerad besättning med seger på K2 500m. Tänk att de 

körde sin första tävling ihop förra året i Bagsvärd, vilken succé det blev. 

Sammanfattning 

Copenhagen Spring Regatta fungerar som en mycket god värdemätare för landslagen på herrsidan. 

På damsidan är konkurrensen till våra aktiva inte lika hård och det vore en fördel om vi kunde ”locka 

över” finskorna att delta.  

Upplägget med försök och semi på lördag och finaler på söndagen fungerar bra för elitkanotisterna 

men söndagen blir en dag utan lopp för alla som inte tar sig till final eller blir uttagna till besättningar. 

Direktfinaler i besättningsklasserna är en förutsättning för att man skall kunna köra samtliga 

distanser på en helg. 

När det väl kom till skott ställde alla deltagande nationer upp med de bästa besättningarna som gick, 

med tanke på sjukdomar, distansval m.m. och även besättningsloppen fungerar som en bra 

värdemätare på våra besättningar. 

Uppnådda resultat visar att vi kan gå in i tävlingssäsongen med tillförsikt och förhoppning att de 

resultat som presterades i helgen inte berodde på tillfällig ”toppning” utan är resultat av en bra 



genomförd tränings och uppbyggnadssäsong och att resultaten härifrån bara förbättras ju längre in 

på tävlingssäsongen vi kommer. 

Landslagsledningen har tagit till sig kritiken om oklara uttagningsregler och prövar med en 

”amerikansk modell” som givetvis inte alla är nöjda med, men grattis till er som tog era WC-platser i 

helgen. 

Nästa år 

Under en lunch hölls ett ”nordiskt möte” mellan landslagsledningarna från de deltagande länderna 

med anledning av hur påsken infaller 2011 och regattans placering i förhållande till WC 1. Deltagarna 

var eniga om att man ville ha regattan som ett landslagstest innan första WC och att man ville ha 14 

dagar mellan regattan och WC 1. Det skulle betyda att nästa års regatta skulle infalla under påsken 

2011 under förutsättning att WC 1 2011 går som planerat 6 – 8 maj så de landslagsaktiva som har 

ambitionen att kvala till OS kan börja vänja sig vid tanken att fira påsk i Bagsvärd.  

Stefan Granstedt 

Slätvatten elit 

 

 

  


